\[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Ухта»

	«Ухта»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 сентября 2021 г.

	№
	2598

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.12.2020 № 3522 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.08.2020 № 1961, Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.09.2020                        № 2368, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03.09.2020 № 2348, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.12.2020 № 3522 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа) изменения следующего содержания:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя
администрации МОГО «Ухта»                                                            П.П. Артемьев
	Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 сентября 2021 г. № 2598
 «Таблица 3

	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

	муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2021
	2022
	2023
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта»

	ВСЕГО
	227 948 498,51
	429 453 165,27
	205 911 347,27
	863 313 011,05

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	236 427 600,00
	              22 514 800,00
	278 942 400,00

	Бюджет РК
	21 871 197,58
	32 520 466,27
	21 261 890,27
	75 653 554,12

	Бюджет МОГО «Ухта»
	186 077 300,93
	160 505 099,00
	            162 134 657,00
	508 717 056,93

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УФиС»

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	225 954 013,82
	167 483 516,00
	180 964 199,00
	574 401 728,82

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	20 000 000,00

	Бюджет РК
	21 871 197,58
	20 076 900,00
	20 076 900,00
	62 024 997,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	184 082 816,24
	147 406 616,00
	           160 887 299,00
	492 376 731,24

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 994 484,69
	261 969 649,27
	24 947 148,27
	288 911 282,23

	Федеральный бюджет
	0,00
	236 427 600,00
	22 514 800,00
	258 942 400,00

	Бюджет РК
	0,00
	12 443 566,27
	1 184 990, 27
	13 628 556,54

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 994 484,69
	13 098 483,00
	1 247 358,00
	16 340 325,69

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом
	МУ «УФиС»

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	205 029 484,82
	150 681 276,00
	158 802 648,00
	514 513 408,82

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	20 000 000,00

	Бюджет РК
	21 871 197,58
	20 076 900,00
	20 076 900,00
	62 024 997,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	163 158 287,24
	130 604 376,00
	            138 725 748,00
	432 488 411,24

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 994 484,69
	261 969 649,27
	24 947 148,27
	288 911 282,23

	Федеральный бюджет
	0,00
	236 427 600,00
	22 514 800,00
	258 942 400,00

	Бюджет РК
	0,00
	12 443 566,27
	1 184 990, 27
	13 628 556,54

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 994 484,69
	13 098 483,00
	1 247 358,00
	16 340 325,69

	Средства от приносящей доход деятельности

	-
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Строительство, реконструкция, модернизация спортивных объектов
	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 994 484,69
	0,00
	0,00
	1 994 484,69

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 994 484,69
	0,00
	0,00
	1 994 484,69

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение капитального и текущего ремонта спортивных сооружений
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	3 781 670,33
	0,00
	0,00
	3 781 670,33

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	3 781 670,33
	0,00
	0,00
	3 781 670,33

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ «УФиС» администрации              МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	166 023 695,06
	149 639 035,00
	157 760 407,00
	473 423 137,06

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	19 676 900,00
	19 676 900,00
	19 676 900,00
	59 030 700,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	146 346 795,06
	129 962 135,00
	138 083 507,00
	           414 392 437,06

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Модернизация и укрепление  материально-технической базы физкультурно-спортивных учреждений
	МУ «УФиС» администрации            МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 000 000 ,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	МУ «УФиС» администрации                 МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам муниципальных учреждений и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа

	МУ «УФиС» администрации      МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	40 608,00
	42 241,00
	42 241,00
	125 090,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	40 608,00
	42 241,00
	42 241,00
	125 090,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7

	Реализация народных проектов в сфере физической культуры и спорта, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта
	ВСЕГО
	674 047,00
	0,00
	0,00
	674 047,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	74 047,00
	0,00
	0,00
	74 047,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	2 400 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» в части строительства и реконструкции спортивных объектов для муниципальных нужд
	МУ УКС

	ВСЕГО
	-
	261 969 649,27
	24 947 148,27
	286 916 797,54

	Федеральный бюджет
	-
	236 427 600,00
	22 514 800,00
	258 942 400,00

	Бюджет РК
	-
	12 443 566,27
	1 184 990, 27
	13 628 556,54

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	13 098 483,00
	1 247 358,00
	14 345 841,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» в части приобретения спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» в части оказания государственной поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	202 380,00
	0,00
	0,00
	202 380,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	141 666,00
	0,00
	0,00
	141 666,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	60 714,00
	0,00
	0,00
	60 714,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта  «Спорт-норма жизни» в части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	32 307 084,43
	0,00
	0,00
	32 307 084,43

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	20 000 000,00

	Бюджет РК
	1 052 631,58
	0,00
	0,00
	1 052 631,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	11 254 452,85
	0,00
	0,00
	11 254 452,85

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Вовлечение всех категорий населения МОГО «Ухта» в массовые физкультурные и спортивные мероприятия
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 000 000,00
	0,00
	4 463 985,00
	5 463 985,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	0,00
	4 463 985,00
	5 463 985,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Реализация Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 000 000,00
	0,00
	4 463 985,00
	5 463 985,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	0,00
	4 463 985,00
	5 463 985,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Мониторинг реализации Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности

	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	19 924 529,00
	16 802 240,00
	17 697 566,00
	54 424 335,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	19 924 529,00
	16 802 240,00
	17 697 566,00
	54 424 335,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Содержание и обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Управление

физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	19 924 529,00
	16 802 240,00
	17 697 566,00
	54 424 335,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	19 924 529,00
	16 802 240,00
	17 697 566,00
	54 424 335,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мониторинг реализации муниципальной программы
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

_______________________»